UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ PHỔ NHƠN                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                              Phổ Nhơn, ngày      tháng 3  năm 2025

BÁO CÁO

Quyết toán vốn đầu tư công thuộc nguồn ngân sách

nhà nước năm 2024 (quyết toán theo niên độ)

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ

 Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính Phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

 Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

 Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công theo

năm ngân sách từ nguồn vốn ngân sách nhà nước; trình tự lập, gửi, xét duyệt, thẩm

định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán vốn đầu tư công thuộc ngân sách

cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

  Căn cứ Công văn số 106/PTC ngày 19/02/2025 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch thị xã Đức Phổ về việc quyết toán vốn đầu tư công thuộc nguồn ngân sách

nhà nước niên độ 2024 (quyết toán theo niên độ);

 Qua kiểm tra, rà soát, đối chiếu số liệu của từng dự án với các Chủ đầu tư và

Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch, UBND xã Phổ Nhơn tổng hợp báo cáo quyết

toán vốn đầu tư công thuộc nguồn ngân sách Nhà nước năm 2024 (quyết toán niên

độ), cụ thể như sau:

 I. Tình hình thực hiện kế hoạch, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư:

  Vốn ngân sách cấp xã:

  - Tổng kế hoạch vốn thực hiện trong năm 2024 là: 6.816.801.100 đồng.

- Tổng vốn thanh toán trong năm 2024 là: 6.204.709.325 đồng (Trong đó:

Trả nợ đọng XDCB năm 2023 trở về trước: 2058.538.3670đồng)

- Tổng vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành quyết toán trong năm 2024

là: 6.204.709.325 đồng.

 - Kế hoạch vốn được phép kéo dài chuyển sang năm 2024 là: 461.224.200

đồng.

 - Lũy Kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán

chuyển sang các năm sau là: 0 đồng.

 - Số vốn hủy bỏ của kế hoạch vốn năm 2024 là: 30.338.410 đồng (đã nộp trả

ngân sách thị xã).

 II. Khó khăn, vướng mắc, các yếu tố ảnh hưởng đến thực hiện, thanh

toán, quyết toán vốn, đề xuất, kiến nghị:
 1. Khó khăn, vướng mắc, các yếu tố ảnh hưởng đến thực hiện, thanh toán,

quyết toán vốn:

2

 Nguồn thu trên địa bàn xã không có chủ yếu thu từ nguồn bổ sung cân đối và

mục tiêu của cấp trên nên việc bố trị vốn đối ứng để trả nợ xây dựng cơ bản rất khó

khăn.

 2. Đề xuất, kiến nghị:

 Đối với những khó khăn, vướng mắc nêu trên, UBND xã kính đề nghị Phòng

Tài chính - Kế hoạch thị xã quan tâm, xem xét, tham mưu UBND thị xã hỗ trợ kinh

phí từ nguồn vốn thu từ tiền sử dụng đất và nguồn vốn khác để địa phương có vốn

thực hiện thanh toán trả nợ khối lượng hoàn thành.

  UBND xã Phổ Nhơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND;

- Lưu: VT.

           Nguyễn Bảo Toàn

		2025-03-06T10:02:07+0700

		2025-03-06T10:37:41+0700

		2025-03-06T10:37:41+0700

		2025-03-06T10:37:41+0700